
ASET     2019      2018 LIABILITAS DAN EKUITAS     2019      2018

LAPORAN POSISI KEUANGAN
(dalam jutaan rupiah)

LAPORAN LABA RUGI KOMPREHENSIF INDIKATOR KESEHATAN KEUANGAN
(dalam jutaan rupiah)(dalam jutaan rupiah)

URAIAN

KOMISARIS DAN DIREKSI

PEMILIK PERUSAHAAN %

REASURADUR UTAMA

Laporan Posisi Keuangan, Laporan Kinerja Keuangan, Laporan Tingkat Sovabilitas, dan Laporan Rasio Keuangan 
Selain Solvabilitas merupakan laporan unaudited yang disusun berdasarkan peraturan perundang-undangan.  
   

KETERANGAN :
*) Sesuai dengan ketentuan Pasal 3 ayat (1), ayat (2), dan ayat (3) Peraturan Otoritas Jasa Keuangan nomor 
71/POJK.05/2016 tentang Kesehatan Keuangan Perusahaan Asuransi dan Perusahaan Reasuransi, rasio pencapaian 
tingkat solvabilitas sekurang-kurangnya adalah 100% dengan target internal paling rendah 120% dari MMBR

CATATAN :
a. Angka (nilai) yang disajikan pada Laporan Posisi Keuangan dan Laporan Laba Rugi Komprehensif berdasarkan  
    SAK (Unaudited)   
   
b. Kurs pada tanggal 30 Juni 2019, 1 US $  : Rp. 14.141   
    Kurs pada tanggal 30 Juni 2018, 1 US $  : Rp. 14.404       

Ringkasan Laporan Keuangan
PT Asuransi Astra Buana

Triwulan II Tahun 2019

Jakarta, 29 Juli 2019 

SE & O 
Direksi 
PT Asuransi Astra Buana 

INVESTASI
 
 Deposito Berjangka 
 Sertifikat Deposito
 Saham 
 Obligasi Korporasi
 MTN
 Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara RI 
 Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara Selain Negara RI 
 Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Bank Indonesia
 Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Lembaga Multinasional
 Reksa Dana
 Efek Beragun Aset
 Dana Investasi Real Estat
 REPO
 Penyertaan Langsung
 Tanah, Bangunan dengan Hak Strata, atau Tanah denga
   Bangunan, untuk Investasi
 Pembiayaan Melalui Kerjasama dengan Pihak Lain (Executing)
 Emas Murni
 Pinjaman yang Dijamin dengan Hak Tanggungan
 Pinjaman Polis
 Investasi Lain
 Jumlah Investasi (1 s/d 20)

BUKAN INVESTASI
 
 Kas dan Bank
 Tagihan Premi Penutupan Langsung
 Tagihan Premi Reasuransi
 Aset Reasuransi
 Tagihan Klaim Koasuransi
 Tagihan Klaim Reasuransi
 Tagihan Investasi
 Tagihan Hasil Investasi
 Bangunan dengan Hak Strata atau Tanah dengan Bangunan
   untuk Dipakai Sendiri
 Biaya Akuisisi yang Ditangguhkan
 Aset Tetap Lain
 Aset Lain
 Jumlah Bukan Investasi (22 s/d 33)

 Jumlah Aset (21 + 34)

UTANG
 
 Utang Klaim
 Utang Koasuransi
 Utang Reasuransi
 Utang Komisi
 Utang Pajak
 Biaya yang Masih Harus Dibayar
 Utang Lain
 Jumlah Utang (1 s/d 7)

CADANGAN TEKNIS
 
 Cadangan Premi
 Cadangan Atas Premi Yang Belum Merupakan Pendapatan
 Cadangan Klaim 
 Cadangan atas Risiko Bencana (Catastrophic)
 Jumlah Cadangan Teknis (9 s/d 12)

 Jumlah Liabilitas (8 + 13)

  Pinjaman Subordinasi

EKUITAS
 
 Modal Disetor

 Agio Saham

 Saldo Laba

 Komponen Ekuitas Lainnya

 Jumlah Ekuitas (16 s/d 19)

 Jumlah Liabilitas dan Ekuitas (14 + 15 + 20)

 330.512 
 -   
 -   

 2.323.386 
 -   

 172.992 
 -   
 -   
 -   

 6.761.005 
 -   
 -   
 -   

 5.106 
 -   
 -   
 -   
 -   
 -   
 -   
 -   

9.593.001 

 
49.845 

 742.970 
 93.392 

 1.263.916 
 4.164 

 77.186 
 -   

 21.670 
 85.632 

 -   
 

16.675 
 786.184 

 3.141.634 

 12.734.635 

 390.252 
 -   
 -   

 2.380.546 
 -   

 198.450 
 -   
 -   
 -   

 5.560.573 
 -   
 -   
 -   

 5.106 
 -   
 -   
 -   
 -   
 -   
 -   
 -   

8.534.927 

 
69.583 

 667.073 
 38.583 

 1.063.545 
 7.497 

 36.399 
 -   

 21.879 
 87.650 

 -   
 

15.791 
 800.810 

 2.808.810 

 11.343.737 

 68.951 
 21.778 

 274.826 
 279.304 

 9.077 
 528.065 

 2.384.890 
 3.566.891 

 -   
 1.706.134 
 2.461.368 

 -   
 4.167.502 

 7.734.393 

 -   

 
100.000 

 97.030 

 4.675.062 

 128.150 

 5.000.242 

 12.734.635 

 46.782 
 2.247 

 240.786 
 301.675 

 6.795 
 374.564 

 2.275.501 
 3.248.350 

 
-   

 1.637.436 
 2.255.641 

 -   
 3.893.077 

 7.141.427 

 -   

 
100.000 

 97.030 

 4.123.846 

(118.567) 

 4.202.310 

 11.343.737 

 PENDAPATAN UNDERWRITING
 Premi Bruto
    a. Premi Penutupan Langsung
    b. Premi Penutupan Tidak Langsung
  Jumlah Pendapatan Premi
  c. Komisi Dibayar
  Jumlah Premi Bruto
  Premi Reasuransi
   a. Premi Reasuransi Dibayar
   b. Komisi Reasuransi Diterima
  Jumlah Premi Reasuransi
  Jumlah Premi Neto
 Penurunan (Kenaikan) Cadangan Premi, CAPYBMP, dan Cadangan Catastrophic

   a. Penurunan (Kenaikan) Cadangan Premi
  b. Penurunan (Kenaikan) CAPYBMP
   c. Penurunan (kenaikan) Cadangan atas Risiko Bencana (Catastrophic)

 Jumlah Penurunan (Kenaikan) Cadangan
  Jumlah Pendapatan Premi Neto
 Pendapatan Underwriting Lain Neto
  Jumlah Pendapatan Underwriting
 BEBAN UNDERWRITING
 Beban Klaim
    a. Klaim Bruto
    b. Klaim Reasuransi
    c. Kenaikan (Penurunan) Cadangan Klaim
  Jumlah Beban Klaim Neto 
 Beban Underwriting Lain Neto
  Jumlah Beban Underwriting
 HASIL UNDERWRITING 
 Hasil Investasi
 Beban Usaha
    a. Beban Pemasaran
    b. Beban Umum dan Administrasi:
         - Beban Pegawai dan Pengurus
         - Beban Pendidikan dan Pelatihan
         - Beban Umum dan Administrasi lainnya
    c. Biaya Terkait Estimasi Kecelakaan Diri
  Jumlah Beban Usaha
 LABA (RUGI) USAHA ASURANSI 
 Hasil (Beban) Lain
 Laba (Rugi) Sebelum Pajak
 Pajak Penghasilan
 Laba (Rugi) Setelah Pajak
 Pendapatan Komprehensif Lain
 Total Laba (Rugi) Komprehensif

 2.433.319 
 106.932 

 2.540.251 
 354.059 

 2.186.192 

 408.270 
 72.797 

 335.473 
 1.850.719 

 -   
 (177.946)

 -   

 (177.946)
 1.672.773 

 -   
 1.672.773 

 1.241.303 
 267.740 
 69.395 

 1.042.958 
 9.463 

 1.052.421 
 620.352 
 358.546 

 185.341 

 166.034 
 8.458 

 38.969 
 -   

 398.802 
 580.096 

 (17.980)
 562.116 

 55.197 
 506.919 
 221.435 

 728.354 

 10.365.784 
 7.734.393 
 2.631.391 

 161.014 
 -   

 250.795 
 661.563 

 3.987 
 1.077.359 

 1.554.032 
244,24%

 9.312.661 
 7.141.427 
 2.171.234 

 150.057 
 3.172 

 217.356 
 642.876 

 4.021 
 1.017.482 

 1.153.752 
213,39%

 2.219.523 
 83.300 

 2.302.823 
 339.914 

 1.962.909 

 341.063 
 59.094 

 281.969 
 1.680.940 

 -   
 (65.553)

 -   

 (65.553)
 1.615.387 

 -   
 1.615.387 

 1.016.213 
 120.621 
 191.724 

 1.087.316 
 2.363 

 1.089.679 
 525.708 
 313.058 

 96.456 

 167.294 
 8.870 

 35.821 
 -   

 308.441 
 530.325 

 (16.601)
 513.724 

 57.697 
 456.027 
 (372.530)

 83.497 

                      

 Reasuransi Dalam Negeri 
 1.         
  2. PT. Maskapai Reasuransi Indonesia Tbk.         
  3. PT. Tugu Reasuransi Indonesia       
  4. PT. Reasuransi Nasional Indonesia        
 
   
 Reasuransi Luar Negeri  
  1. Swiss Re, Singapore
   2. Korean Re, Singapore
   3. SCOR Re, Singapore
   4. Hannover Re, Malaysia
   5. Asia Capital Re, Singapore        

1.  PT. Sedaya Multi Investama 

2.  Ny. Adeline Juanita 

3.  Tn. Okie Rehardi Lukita 

4.  Ny. Nanan Suharni Alkasah 

95,7%

2,5%

1,3%

0,5%

NAMA REASURADUR %DEWAN KOMISARIS 
PRESIDEN KOMISARIS        : Suparno Djasmin  
KOMISARIS INDEPENDEN  : Eduardus Paulus Supit 
KOMISARIS INDEPENDEN  : Juliani Eliza Syaftari 
KOMISARIS                         : Regina Okthory Sucianto 

DIREKSI 
DIREKTUR UTAMA             : Rudy 
DIREKTUR                           : Hendry Yoga 
DIREKTUR                           : Liem Gunawan Santoso Salim 
DIREKTUR                           : Leonard Winston Saur Siregar 
DIREKTUR                           : Christopher Pangestu 
DIREKTUR                           : Mulia Karma Bhakti Siregar 

   2019        2018 URAIAN

 A. Tingkat Solvabilitas
       a. Aset Yang Diperkenankan
       b. Liabilitas (kecuali Pinjaman Subordinasi)
       c. Jumlah Tingkat Solvabilitas
B.  Modal Minimum Berbasis Risiko (MMBR)
       a. Risiko Kredit
       b. Risiko Likuiditas
       c. Risiko Pasar
       d. Risiko Asuransi
       e. Risiko Operasional
       f. Jumlah MMBR
 C. Kelebihan (Kekurangan) Tingkat Solvabilitas
 D. Rasio Pencapaian (%)*

149,40%

185,42%

21,43%

103,00%

147,70%

181,93%

19,14%

103,50%

a. Rasio Kecukupan Investasi (%)  
  
b. Rasio Likuiditas (%)  
  
c. Rasio Perimbangan Hasil Investasi dengan 
    Pendapatan Premi Neto (%)"  
  
  
d. Rasio Beban (Klaim, Usaha, dan  
    Komisi) terhadap Pendapatan  
    Premi Neto (%)  

    2019      2018

PEMENUHAN TINGKAT SOLVABILITAS

PEMENUHAN TINGKAT SOLVABILITAS

25,0%
4,5%
4,0%
4,0%

18,0%
9,0%
6,0%
6,0%
5,0%

PT. Reasuransi Indonesia Utama


